[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2016                                                                                                  № 246-р
д. Шапша

 Об организации специализированных

 площадок для запуска фейерверков

 на территории сельского поселения Шапша
       В целях минимизации несанкционированных запусков фейерверков, обеспечения безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников, для организации в населенных пунктах сельского поселения специализированных площадок:
 1. Утвердить рекомендуемый перечень специализированных площадок, предназначенных для запуска фейерверков в населенных пунктах сельского поселения Шапша, согласно приложению.
2. При обустройстве площадок для запуска фейерверков  и при запуске фейерверков назначить ответственными:
- за расположение зрителей с наветренной стороны: с. Зенково – заведующую СК Пинчугину С.Н., д. Ярки - заведующую СДК Матвееву О.И.,    старосту д. Ярки Михайлову В.И.,  д. Шапша – главного специалиста АСП Шапша Русанову Л.А.;
- с учётом требований максимального радиуса опасной зоны, за безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей: с. Зенково – старосту  Башмакова С.С., д. Ярки – старосту Бардина В.А., инструктора по спорту Киселева А.Н., д. Шапша – главного специалиста АСП Шапша Русанову Л.А.;

- при проведении мероприятий по запуску фейерверка: запретить курение и разведение огня, а также оставление пиротехнических средств без присмотра на площадках, с которых будут запускаться пиротехнические изделия,  ответственные: с. Зенково - староста  Башмаков С.С. , д. Ярки – староста Бардин В.А., инструктор по спорту Киселев А.Н., д. Шапша -  директор СДК  Геккель В.Г.;
- после использования пиротехнических изделий за осмотр и очистку территории от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов назначить ответственными: с. Зенково – старосту Башмакова С.С., д. Ярки – старосту Бардина В.А., инструктора по спорту Киселева А.Н., д. Шапша -  директора СДК и Д  Геккель В.Г., главного специалиста АСП Шапша Русанову Л.А.

3. Главному специалисту ГО ЖО администрации сельского поселения Шапша Русановой Л.А. информацию о специализированных площадках, предназначенных для запуска фейерверков, довести до руководителей предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения, старост и жителей населенных пунктов.

  4.  Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

            Глава
сельского поселения                                                         Л.А. Овчерюкова
Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения Шапша

от 07.12.2016 № 246-р
Перечень

специализированных площадок, предназначенных для запуска фейерверков в населенных пунктах сельского поселения Шапша

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Месторасположение специализированной площадки

	1.
	д. Шапша
	перекресток улиц Северная, Молодежная, территория центральной елки в районе детской площадки

	2.
	с. Зенково
	в районе здания общественной бани по ул. Набережная

	3.
	д. Ярки
	район  зимнего спортивного корта по  ул. Новая за зданием магазина «Березка» и зданием  СДК,

новый микрорайон: район центральной елки по ул. Березовая в районе магазина «Сельский»

2